PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2015                                                                                              № 492
пгт. Излучинск
	О внесении изменений в постанов-ление администрации поселения     от 09.06.2015 № 219 «Об утверж-дении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории город-ского поселения Излучинск  на 2015–2017 годы»

В соответствии с решением Совета депутатов поселения от 17.12.2014     № 80 «О бюджете поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями от 13.11.2015), постановлениями администрации поселения от 08.07.2013 № 173 «О муниципальных программах городского поселения Излучинск», от 28.11.2014 № 430 «Об утверждении перечня муниципальных программ поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», в целях уточнения объемов финансирования, целевых показателей мероприятий:
1. Внести в постановление администрации поселения от 09.06.2015        № 219 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории городского поселения Излучинск           на 2014–2016 годы» следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 3 постановления изложить в новой редакции:

«Определить общий объем финансирования Муниципальной программы в сумме 17 056,55 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 8 899,66 тыс. руб.;

2016 год – 4 300,01 тыс. руб.;
2017 год – 3 856,88 тыс. руб.».

1.2. В пункте 4 постановления слова «в 2015 году – 6 571,662 тыс. рублей» заменить словами «в 2015 году – 8 899,66 тыс. рублей».
1.3. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

2.  Специалисту отдела документационной и общей работы администрации поселения Е.Б. Зазимко внести информационную справку в оригинал постановления от 09.06.2015 № 219.

3. Заместителю начальника отдела документационной и общей работы администрации поселения А.Г. Панькиной разместить (опубликовать) постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликова​ния.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения                                                            А.Б. Кудрик
Приложение к постановлению администрации поселения

от 04.12.2015 № 492
«Приложение к постановлению

администрации поселения

от 09.06.2015 № 219
Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы

	«Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории городского
поселения Излучинск на 2015–2017 годы»

	Дата принятия решения о разра​ботке муниципальной программы и внесения в Перечень муници​пальных программ поселения (наименование и номер соответ​ствующего муниципального пра​вового акта)

	Постановление администрации городского поселения Излучинск от 08.07.2013 № 173 «О муниципальных программах городского поселения Излучинск»;

постановление администрации городского поселения Излучинск от 28.11.2014 № 430 «Об утверждении перечня муниципальных программ городского поселения Излучинск на 2015 год и плановый период          2016 и 2017 годов» (с изменениями                      от 23.04.2015)

	Разработчик муниципальной программы

Ответственный исполнитель муниципальной программы

Соисполнители муниципальной программы

	Отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения
Отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения
Нет

	Цели и задачи муниципальной программы

	Цель муниципальной программы:

повышение надежности и качества предо​ставления жилищно-коммунальных услуг.
Задача муниципальной программы:

обеспечение бесперебойной работы объек​тов жилищно-коммунального хозяйства.

	Ожидаемые непосредственные результаты реализации муници​пальной программы

	Количество отремонтированных объектов муниципальной собственности гп. Излу-чинск (текущий ремонт) ‒ 8 шт.;
количество отремонтированных много-квартирных домов, где проведены работы по капитальному ремонту общедомового имущества – 8 шт.

	Сроки реализации муниципальной программы

	2015–2017 годы

	Объемы и источники финансиро​вания муниципальной про​граммы

	Объем финансирования: 17 056,55 тыс.            рублей, в том числе:

2015 год – 8 899,66 тыс. рублей;

2016 год – 4 300,01 тыс. рублей;

2017 год – 3 856,88 тыс. рублей;

источник финансирования ‒ бюджет         городского поселения Излучинск

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной про​граммы (показатели эффективно​сти)

	Площадь жилищного фонда и объектов, находящихся в муниципальной собственности, где проведен текущий ремонт –1103,7 м²;
площадь отремонтированных многоквар-тирных домов, где проведены работы по капитальному ремонту общедомового имущества – 40099,3 м2

1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена

муниципальная программа

В настоящее время большое внимание уделяется комплексному развитию жилищно-коммунального комплекса поселения, улучшению качества          содержания жилых домов поселения и оказания коммунальных услуг.
Проводятся работы по ремонту муниципального жилищного фонда в целях улучшения условий проживания граждан, повышения энергоэффек​тивности жилых помещений и домов в целом. Осуществляется переселение граждан из ветхих и аварийных домов в новые благоустроенные жилые помещения.
Администрация поселения вносит вклад в проведение капитального         ремонта общедомового имущества многоквартирных домов, в которых находится муниципальный жилищный фонд.
Предоставляются субсидии в целях возмещения недополученных доходов муниципальному унитарному предприятию «Сельское жилищно-коммунальное хозяйство», предоставляющему населению жилищно-коммунальные услуги.
2. Основные цели и задачи муниципальной программы,

целевые показатели, показатели эффективности

Цель Программы: повышение надежности и качества предоставления
жилищно-коммунальных услуг.

Для достижения поставленной цели в Программе рассматриваются направления для решения следующей задачи: обеспечение бесперебойной
работы объектов жилищно-коммунального хозяйства.
Целевые показатели, с указанием сроков ее реализации, характери​зующие результаты реализации программных мероприятий:
количество отремонтированных объектов муниципальной собственности гп. Излучинск – в 2015 году – 1 д.; в 2016 году 1 д.; в 2017 году – 1 д.;
количество отремонтированных многоквартирных домов, где проведены работы по капитальному ремонту общедомового имущества – 8 д.: в 2015 году – 3 д.; в 2016 году – 4 д.;
площадь жилищного фонда и объектов муниципальной собственности, где проведен текущий ремонт ‒ 1103,7 м2 (в 2015 году – 652,3 м2; в 2016 году – 29,9 м2; в 2017 году – 136,5 м²).
площадь отремонтированных многоквартирных домов, где проведены работы по капитальному ремонту общедомового имущества – 40099,3 м2 (в 2015 году – 10094,2 м2; в 2016 году – 27112,7 м2).
Целевые показатели достижения непосредственных и конечных результатов Программы приведены в приложении 1 к Программе.
3. Программные мероприятия

Для решения задачи «обеспечение бесперебойной работы объектов            жилищно-коммунального хозяйства» рассматриваются следующие мероприятия Программы и объемы финансирования:

выполнение работ по ремонту жилищного фонда и объектов муниципальной собственности гп. Излучинск по адресам: пгт. Излучинск, ул. Набережная, дом 13 (административное здание); с. Большетархово, ул. Набережная, дом 23; с. Большетархово, ул. Новая, дом 12 – 800,0 тыс.         рублей;

взносы на капитальный ремонт муниципальной собственности
в многоквартирных домах – 5 788,15 тыс. рублей;

капитальный ремонт общего имущества (софинансирование программы капитального ремонта) – 1 571,85 тыс. рублей;

субсидия в целях возмещения недополученных доходов организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальную услугу по содержанию и ремонту жилищного фонда – 658,58 тыс. рублей;
субсидия в целях возмещения недополученных доходов организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальную услугу по вывозу ТБО – 1 747,16 тыс. рублей;

субсидия в целях возмещения недополученных доходов организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальную услугу по вывозу ЖБО – 6 125,77 тыс. рублей;

субсидия в целях возмещения недополученных доходов организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальную услугу по подвозу воды – 365,04 тыс. рублей.

Программные мероприятия к муниципальной программе «Развитие         жилищно-коммунального комплекса на территории городского поселения          Излучинск на 2015–2017 годы» приведены в приложении 2 к Программе.
4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Источниками финансирования Программы является бюджет поселения.

Общий предельный объем финансирования Программы – 17 056,55 тыс. руб., в том числе:

на 2015 год – 8 899,66 тыс. руб.;

на 2016 год – 4 300,01 тыс. руб.;

на 2017 год – 3 856,88 тыс. руб.

Ежегодные объемы финансирования Программы будут уточняться
при составлении и уточнении бюджета поселения на соответствующий финансовый год и плановый период.

Контроль за расходованием бюджетных средств и выполнением мероприятий Программы осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.

5. Механизм реализации муниципальной программы

Муниципальная программа реализуется в соответствии с законо-дательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Для реализации Программы и выполнения работ по развитию жилищно-коммунального комплекса поселения привлекаются подрядные организации. Подрядными организациями могут выступать организации любой формы         собственности. Для определения подрядной организации проводятся конкурсные торги, аукционы, запрос котировок цен.

Исполнитель Программы реализует мероприятия Программы на терри​тории поселения, осуществляет контроль за ходом и качеством выполненных работ и оказанных услуг, контролирует целевое использование денежных средств, несет ответственность за своевременную и качественную реализацию Программы.

Контроль за реализацией Программы осуществляет начальник отдела благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения.
Контроль за исполнением Программы осуществляет глава адми-нистрации поселения.

                                                                    Приложение 1 к Программе

Целевые показатели муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории
городского поселения Излучинск на 2015–2017 годы»
	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы 2014 г.
	Значения показателя

по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия муниципальной программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показатели непосредственных результатов

	1.
	Количество отремонтированных объектов муниципальной собственности гп. Излучинск (текущий ремонт), д.
	5
	1
	1
	1
	8

	2.
	Количество отремонтированных многоквартирных домов, где проведены работы по капитальному ремонту общедомового имущества, д.
	1
	3
	4
	0
	8

	Показатели конечных результатов

	1.
	Площадь жилищного фонда и объектов, находящихся в муниципальной собственности, где проведен текущий ремонт, м²
	285
	652,3
	29,9
	136,5
	1103,7

	2.
	Площадь отремонтированных многоквартирных домов, где проведены работы по капитальному ремонту общедомового имущества, м²
	2892,4
	10094,2
	27112,7
	0
	40099,3

Приложение 2 к Программе
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Исполнитель, соисполнитель
	Срок выполнения
(год)
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)
	Источ-ники финанси-рования

	всего
	в том числе:

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель 1: повышение надежности и качества предоставления жилищно-коммунальных услуг

	Задача 1: обеспечение бесперебойной работы объектов жилищно-коммунального хозяйства.

	1.1.1.
	Выполнение работ по ремонту жилищного фонда и объектов муниципальной собственности гп. Излучинск по адресам:

пгт. Излучинск, ул. Набережная, дом 13 (административное здание); с. Большетархово, ул. Набережная, дом 23; с. Больше-тархово, ул. Новая, дом 12.
	отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования
	2015 – 2017 гг.
	800,00
	600,00
	100,00
	100,00
	бюджет поселения

	1.1.2.
	Взносы на капитальный ремонт муниципальной собственности в многоквартирных домах
	отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования
	2015 – 2017 гг.
	5 788,15
	3 068,00
	1 360,08
	1 360,07
	бюджет поселения

	1.1.3.
	Капитальный ремонт общего имущества (софинансирование программы капитального ремонта)
	отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования
	2015 – 2017 гг.
	1 571,85
	1032,50
	539,35
	0,00
	бюджет поселения

	1.1.4.
	Субсидия в целях возмещения недополученных доходов организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальную услугу по содержанию и ремонту жилищного фонда
	отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования
	2015 – 2017 гг.
	658,58
	215,62
	216,29
	226,67
	бюджет поселения

	1.1.5.
	Субсидия в целях возмещения недополученных доходов организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальную услугу по вывозу ТБО
	отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования
	2015 – 2017 гг.
	1 747,16
	829,49
	425,54
	492,13
	бюджет поселения

	1.1.6.
	Субсидия в целях возмещения недополученных доходов организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальную услугу по вывозу ЖБО
	отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования
	2015 – 2017 гг.
	6 125,77
	3 064,49
	1 524,24
	1 537,04
	бюджет поселения

	1.1.7.
	Субсидия в целях возмещения недополученных доходов организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальную услугу по подвозу воды
	отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования
	2015 – 2017 гг.
	365,04
	89,56
	134,51
	140,97
	бюджет поселения

	Всего по задаче 1
	17 056,55
	8899,66
	4 300,01
	3 856,88
	бюджет поселения

	Итого по цели 1
	17 056,55
	8899,66
	4 300,01
	3 856,88
	бюджет поселения

	Итого по Программе
	17 056,55
	8899,66
	4 300,01
	3 856,88
	бюджет поселения

                                                                                                                                                                                 ».